
www.moap.cz

Svatováclavský jarmark poprvé s pranýřem 
a alchymistickou dílnou
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NEPROPÁSNĚTE

Letošní jubilejní 15. ročník Sva-
továclavského hudebního festivalu 
bude probíhat v sakrálních prostorách 
23 měst a obcí Moravskoslezského 
kraje ve dnech 4.–28. září. SHF jako 
největší mezinárodní festival duchovní 
a tzv. staré hudby v České republice 
letos nabídne ve 39 koncertech to nej-
lepší z uplynulých ročníků i exkluzivní 
nové projekty. Svatováclavský hudeb-
ní festival se letos ocitá mezi stovkou 
hvězd a pod ochranou andělských 
křídel. Nabídku být součástí hvězd-
ného týmu jubilejního ročníku přijali 
celosvětově uznávaní interpreti patřící 
mezi absolutní špičku svého oboru.

Festival se kromě jiného hlásí také 
k odkazu Leoše Janáčka a velkému pro-
jektu Janáček Ostrava 2018, který letos 
Ostrava spustila. Diváci se mohou těšit 
v průběhu celého roku na 13 koncertů, 
přičemž jen v rámci SHF jich proběh-
ne šest. Leoši Janáčkovi bude věnován 
i zahajovací koncert SHF, na kterém 
4. září zazní jeho Glagolská mše a kan-
táta Amarus. Nastudování a provedení 
bude řídit dirigent Jakub Hrůša s Čes-
kým fi lharmonickým sborem Brno, 
vynikajícími česko-slovenskými sólisty 
a  Filharmonií Brno. Více informací, 
program i online vstupenky získáte na 
www.shf.cz.

ZÁŘÍ 2018

Na pranýři uprostřed rynku úpí 
hříšník, v  alchymistické dílně bublají 
lektvary, písař cosi zapisuje brkem na 
pergamen, tkadlena sedí u kolovrátku, 
kejklíři metají kozelce, kouzelník uvádí 
přihlížející v úžas, tamhle se pustili šer-
míři do šarvátky, sokolník předvádí pů-
vab svých svěřenců a ve věštírně se ka-
ždý dozví něco víc o osudu. Tak nějak 
vypadal středověký jarmark. A přesně 
tak bude vypadat Svatováclavský jar-
mark, který se bude už tradičně konat 
28. září od 10 do 18 hodin na náměstí 
Svatopluka Čecha v Ostravě-Přívozu.

„Zveme na oslavu Dne české stát-
nosti všechny, kteří si chtějí užít vol-
ný den plný zajímavé zábavy, navíc 
v  atmosféře středověké pouti,“ říká 
starostka Petra Bernfeldová a připo-
míná, že v  letošním roce je symboli-
ka české státnosti zosobněné kníže-
tem  Václavem umocněna stým vý-
ročím vzniku republiky. „Jde o akci, 
kterou náš obvod pravidelně fi nančně 
podporuje, stejně jako jiné kulturní 
a společenské počiny přispívající ke 
smysluplnému oživení centra. I proto 
nás těší rostoucí zájem lidí, kteří na 
Svatováclavský jarmark přicházejí ve 
stále hojnějším počtu. Věřím, že tomu 
tak bude i letos, kdy je program oboha-
cen – ostatně jako každý rok – o zcela 
nové prvky.“ 

K  novinkám bude patřit zejména 
pranýř, u kterého bývali ve středověku 
trestáni nepoctiví občané. Stejně jako 
v minulosti bude stát ve středu náměstí 
a stejně jako tehdy na něm budou úpět 
hříšníci. A to nejen ti, kteří se ujmou 
svých rolí, ale i návštěvníci, kteří si bu-
dou chtít vyzkoušet, jaké to kdysi bylo. 
Snad s  nimi bude zacházeno citlivěji, 
než tomu bylo v historii… V blízkosti 

Jubilejní 
Svatováclavský 

hudební festival 

Vycházky Pod 
kloboukem

Městský obvod prostřednictvím 
Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava a Přívoz nabízí v rámci oživení 
centra komentované vycházky s  prů-
vodkyní Lenkou Kocierzovou. Při té 
zářijové uvidí účastníci krásné budovy 
škol, v  nichž studovali už naši předci. 
Společně si všichni připomenou žákov-
ské knížky, tabule s křídou i osobnosti, 
které v Ostravě vzdělání získaly. „Tra-
sa bude klikatá, nestihneme obejít 
všechny klenoty školství, vypočítat 
trojčlenku ani narýsovat tečnu, ale po-
kud si připravíte báseň, píseň či jinou 
školní vzpomínku, určitě to ostatní 
účastníky vycházky mile překvapí,“ 
hlásí průvodkyně. Sraz v sobotu 8. září 
v 15 hodin u Dopravního podniku Os-
travě, v  ulici Poděbradova, zastávka 
Karolina. Cena 50 Kč. Více na www.
ckv-ostrava.cz nebo tel. č.: 599 527 110.

Netrebko jako 
Aida 

Nejprestižnější opera světa – Metro-
politní opera v  New Yorku – odtajni-
la program sezony 2018/2019 včetně 
přenosů, které vyšle satelitně do kin 
celého světa. Čeští diváci se mohou 
těšit na 10 inscenací, z  toho na čtyři 
zbrusu nové. Již 13. sezonu zahájí 6. říj-

na přenos Verdiho Aidy s operní super-
star Annou Netrebko. Návštěvníci 
Domu kultury města Ostravy mohou 
tento živý přenos sledovat od 18.45 ho-
din. V  dalších přenosech se blýsknou 
hvězdy jako Elina Garanča, Roberto 
Alagna, Jonas Kaufmann i živoucí le-
genda Karita Mattila. Metropolitní 
opera současně oznámila, že uspíšila 
jmenování dirigenta Yannicka Nézet-
Séguina do pozice nového hudebního 
ředitele.

Přihlaste 
se o příspěvky 

Nadační fond VÍTKOVICE STEEL 
vyhlašuje příjem žádostí o udělení fi -
nanční podpory. Výzva je určena orga-
nizacím či jednotlivcům, kteří zašlou 

zajímavý projekt se zaměřením na ak-
tivity dětí nebo seniorů v oblasti vzdě-
lávání, zdraví, sportu nebo sociálních 
služeb.

Pro získání podpory projektu rea-
lizovaného v Moravskoslezském kraji 
v roce 2019 posílejte žádosti od 3. září 
do 19. října 2018. Podrobnější informa-
ce najdete na webu www.nadace.vitko-
vicesteel.com. O přidělení fi nančních 
příspěvků rozhodne správní rada na-
dačního fondu do poloviny listopadu 
2018. V případě dotazů použijte e-mail: 
nadacni.fond@vitkovicesteel.com.

Sto let výchovy 
ke svobodě

Waldorfská pedagogika oslaví letos 
100. výročí od založení první waldorf-
ské školy ve Stuttgartu. Waldorfské 
školy z celé České republiky spojily své 
síly ve společném projektu putovní vý-
stavy. Návštěvníkům se naskytne pří-
ležitost nahlédnout do živé praxe čes-
kých waldorfských škol – mateřských, 
základních i středních. 

Výstava se bude konat v jedinečném 
prostředí galerie Hlubina v  Dolních 
Vítkovicích (Provoz Hlubina). Ver-
nisáž s  hudebním vystoupením stu-
dentů se uskuteční 3. září v 18 hodin, 
výstava pak bude pokračovat až do 
14. září s  denní otevírací dobou od 
9 do 19 hodin. Součástí doprovodné-
ho programu bude promítání student-

ských fi lmů SOŠ waldorfská Ostrava, 
ZŠ a waldorfská ZŠ Ostrava-Poruba 
a Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava (Ostra-
va-Přívoz). Bližší informace na webo-
vých stránkách: www.soswaldorfost-
rava.cz, www.waldorfporuba.cz, www.
zswaldorfostrava.cz.

Zápisy 
v Pop Academy

I v  letošním roce se můžete hlásit 
do populárních oborů na Pop Acade-
my – populární zpěv, muzikálový zpěv 
a herectví. Zápisy probíhají v termínech
27. s rpna až 8. září od 14 do 18 hod. 
v  prostorách Pop Academy. Pro pě-
vecké obory se uskuteční talentové 
zkoušky. Organizační schůzka zájem-
ců o herecký kurz proběhne v pondělí 
3. 9. v  17 hodin. Více informací na 
www.popacademy.cz

Celodenní 
potulka

Klub Atlantik pořádá prostřednic-
tvím projektu Krajem a kulturou – se-
nior na cestách, který fi nančně podpo-
ruje obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 
zájezd s  názvem Porta moravica – od 
jeskyní po slavné rodáky. Celoden-
ní potulka Moravskou bránou zavede 
účastníky v neděli 16. září až do Hra-
nic, k rodnému domu Johanna Grego-

ra Mendela ve Vrážném nebo třeba do 
Oder a k jejich památkám. Zastavte se 
v místech, kudy obvykle jen projíždí-
te.  Cena 270 Kč. Rezervace na tel. č.: 
599 527 110 nebo on-line na www.klu-
batlantik.cz.

Veřejná soutěž
Spolek Fiducia vyhlašuje veřejnou 

soutěž na umělecké dílo na hrob Au-
gustina Handzela. Soutěžní podmínky 
najdete od 1. září 2018 na webu www.
antikfi ducia. com.

Barista Cup 
2018

Již sedmý ročník Barista Cup 2018 
se uskuteční v  sobotu 22. září v prosto-
rách ostravského Trojhalí. V  Ostravě 
se tak předvedou nejen ti nejlepší ba-
risté z oblíbených kaváren, ale sjedou se 
zde i špičkoví baristé z  celého Morav-
skoslezského, Zlínského a Olomouc-
kého kraje. Ti všichni poměří své síly 
během příprav espressa a cappuccina. 
Přijďte i vy nahlédnout do tajů pří-
prav kávy a dozvědět se o ní spous-
tu informací. Celé Trojhalí nád-
herně provoní pražírny z celé re-
publiky i zahraničí, čekají na vás 
workshopy, cupping a přednášky 
o kávě, které si vezmou na starost profe-
sionální baristé. 

pranýře se bude odehrávat i velká část 
programu, který stejně jako v minulých 
ročnících připravil městský obvod Mo-
ravská Ostrava a Přívoz ve spolupráci 
s Kulturním zařízením Gama, jež je 
součástí Centra kultury a vzdělá vání 
Moravská Ostrava (CKV). 

Novinkou bude i alchymistická dílna 
a poprvé také šarlatán. „Děti i dospě-
lí se mohou těšit také na vystoupení 
kouzelníka Michala Klause, žáka a spo-
lupracovníka našeho nejznámějšího 
iluzionisty Pavla Kožíška, bude tu fakír 
i turecká tanečnice. A zlatým hřebem 
bude ve 14 hodin příjezd knížete Vác-
lava s jeho družinou,“ nastiňuje děj na 

náměstí Svatopluka Čecha starostka. 
A co ještě Svatováclavský jarmark na-
bídne? Vybere si každý. Bude tu spous-
ta dobových specialit i grilovaných po-
chutin, které dospělí zapijí pivem nebo 
vínem. Organizátoři samozřejmě myslí 
i na děti, a to nejen v nabídce dobrot. 
Malým návštěvníkům určitě udělají ra-
dost zvířátka, budou se moci svézt na 
ponících, či si vyzkoušet jízdu na his-
torickém kolotoči nebo ruském kole 
na ruční pohon, popřípadě se pustit do 
středověkých her a soutěží.

Zastoupena tu budou i klasická sta-
ročeská řemesla, takže bude možné 
sledovat práci řezbáře, kováře, tkadleny 

u kolovrátku či písaře, který předvede, 
jak těžké bylo psát brkem. Ostatně zá-
jemci si to budou moci vyzkoušet sami, 
případně si budou moci nechat napsat 
něco na památku či jako dárek z  jar-
marku. Středověkou atmosféru dokreslí 
hudební skupina Tempus, která hraje 
historizující folk-rock, i dechberoucí 
unikátní vystoupení vlajkonošů. Je pro-
stě na co se těšit. A možná si v  pátek 
28. září jen tak, v duchu, sami pro sebe, 
můžete přeříkat úryvek Svatováclav-
ského chorálu: „Svatý Václave, vévodo 
české země, kníže náš, pros za nás Boha, 
svatého Ducha! Kriste, eleison.“

www.ckv-ostrava.cz

POŘÁD SE TU NĚCO DĚJE...



Zažijme Ostra-
vu jinak. A letos 
ještě trošku jinak. 
Ze sousedské slav-
nosti se za pár let 
stal krásný fes-
tival a jarmark, 
který nabývá stá-

le větších a větších rozměrů. Pojďme 
se letos trošku vrátit ke kořenům této 
komunitní akce. A tedy taky na místo, 
kde probíhala první sousedská slavnost 
v Ostravě, na ulici 30. dubna. „Chceme 
proměnit park Československých letců 
v sobotu 15. září od 14 hodin nejen ve 
velký pouliční jarmark, ale především 
v  příjemné místo, kde se setkají sou-
sedé, známí a přátelé, aby se příjemně 
pobavili!“ hlásí za pořadatele Markéta 
Stehlíková z Cooltour týmu a pokračuje: 
„Posedíme si společně na dece, zahra-
jeme si na ulici hokej s tenisákem nebo 
„vybišu“. Pokreslíme chodníky,  nebo si 
společně zazpíváme či zatančíme. Ale 
hlavně se budeme bavit! Plánujeme 
také přednášky na různá témata nebo 
podvečerní Refi ll party. A kdo bude mít 
zájem, může se zúčastnit i komentova-
né prohlídky „červené školy“ v ulici 
30. dubna.“

2KALEIDOSKOP

DIVADLO

VÝSTAVA

KONCERT

Zažijme už pošesté Ostravu jinak!

Kino Art
1. a 2. 9. v 17 Jumanji: Vítejte v džugli
1. a 2. 9. v 19.30 hod. Alfa  
3.–5. 9. v 17 a 19.30 hod. Whitney 
3. 9. ve 14.30 hod. pro seniory Whitney
6. 9. v 15 hod. pro seniory, v 17 a 19.30 hod. KND, Studená 
válka 
7.–9. 9. v 17 a 19.30 hod. Důvěrný nepřítel   
10. 9. ve 14.30 pro seniory Důvěrný nepřítel
10.–12. 9. v 17 a 19.30 hod. Ten pravý, ta pravá?   
13. 9. v 15 hod. pro seniory, v 17 a 19.30 hod. KND, Úsmě-
vy smutných mužů        
14.–16. 9. v 17 a 19.30 hod. McQueen  
17.–19. 9. v 17 a 19.30 hod. Všechno bude
17. 9. v 15 hod. pro seniory Všechno bude
20. 9. v 15 hod. pro seniory Dámský klub   
20. 9. v 17 a 19.30 hod. KND King Skate  
21.–23. 9. v 17 a 19.30 hod. Po čem muži touží
24. 9. v 15 hod. pro seniory Po čem muži touží
24. 9. v 17 a 19.30 hod. Jan Palach 
25.–30. 9. Kamera OKO 
1. 10. v 15 hod. pro seniory Odborný dohled nad výkla-
dem snu  
30. 9. – 3. 10. v 17 a 19.30 hod. Děsivé dědictví, 30. 9. pou-
ze v 19.30 hod.

Koncerty a divadelní představení v DKMO
15. 9. v 19 hod. Petr Abraham: Moje hra, Divadlo Kalich 
Praha
18. 9. v 19 hod. Geraldine Aron: Můj báječný rozvod, Ka-
teřina Schauerová, Praha
19. 9. v   19 hod. Ozvěny Metropolitního léta hereckých 
osobností, Miro Gavran: Vše o mužích, Studio  DVA diva-
dlo Praha

24. 9. v 19 hod. William Douglas: Home Rybárik kráľov-
ský, Študio L+S Bratislava
25. 9. v  19 hod. Ozvěny Metropolitního léta hereckých 
osobností, Petr Zelenka: Věra, Studio DVA divadlo Praha
26. 9. v 19 hod. Ekvádor – Andy, Amazonie, Galapágy
27. 9. v 19 hod. Vladimír Hron: One man show
30. 9. v 16 hod. Michal Nesvadba: Michalovi mazlíčci

OSTRAVSKÉ MUZEUM 
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 
www.ostrmuz.cz
do 2. 9. Pozor, vyletí ptáček, výstava představí foto-
aparáty od roku 1900 do konce 20. století ze soukro-
mých sbírek  a vybrané ostravské fotoateliéry činné 
v době první republiky (Spisar, Boček-Valentík, Wenzel, 
Hůlek ad.)

Jubilejní sezona s unikátními 
premiérami NDM

Experiment v PLATO pokračuje

Janáčkova fi lharmonie Ostrava 
zahajuje 65. sezonu

PLATO, KANCELÁŘ PRO UMĚNÍ
Janáčkova 22 (bývalý Bauhaus), 702 00 Ostrava, + 420 
702 206 099, 
info@plato-ostrava.cz, www.plato-ostrava.cz 

Výstavy
Dočasné struktury 1 (knihovna, bistro, prodejna, de-
kor), výstavy trvají po dobu působení PLATO v objektu 
Dočasné struktury 2 (zahrada), výstavy trvají po dobu 
působení PLATO v objektu
od 20. 9. Dočasné struktury 3 (šatna, displej, dekor), vý-
stavy trvají po dobu působení PLATO v objektu, pouze část 
dekor se koná do 11. 11. 
Program
15. 9. od 14 hod. Zažít Ostravu jinak s PLATO, Odhalení 
zapomenutého díla (sousedská slavnost)
17.–19. 9. Konzultace s  kurátorem, rezervace info@pla-
toostrava.cz
19. 9. od 18 hod. Dočasné struktury 3, zahájení výstav a 
afterparty od 20 hod.
20. 9.  od 15 hod. Experimentální fyzika pro nejmenší, 
zahájení zájmového kroužku pro děti od 5 do 10 let, rezer-
vace info@plato-ostrava.cz 
22. 9. od 10 hod. Dotknout se haldy, choreografi cký 
workshop, terénní přednáška, křest bulletinu Krásná Ost-
rava na heřmanické haldě, taneční performance v PLATO, 
rezervace workshopu na info@plato-ostrava.cz 
23. 9. od 10 hod. Nadranc, workshop pro rodiny na téma 
recyklace oblečení
28.–30. 9. Pojedeme, uvidíme II, Budapešť, výlet, přihláš-
ky do 12. 9. na info@plato-ostrava.cz
28.–30. 9. Ostrava Kamera Oko v  PLATO, projekce, kon-
cert, workshopy, odborný program jako součást fi lmového 
festivalu

Kino, divadlo, přednášky, výstavy a besedy
DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY, a. s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava,
tel.: 596 489 111, 399 nebo info@dkv.cz, www.dkmoas.cz

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ
Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava
www.gvuo.cz, tel.: 731 691 563, 596 112 566

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu Moravská 
Ostrava a přívoz? Dejte nám o ni vědět. Pište na 

adresu: zpravodaj.centrum@seznam.cz. 

Národní divadlo moravskoslezské 
nabídne svým příznivcům výjimečnou 
sezonu. „Pro premiéry ve sté – jubilejní 
sezoně jsme vybrali výhradně díla, kte-
rá ještě v Ostravě nikdy uvedena nebyla. 
Tedy budou mít nejen premiéru v  na-
šem divadle, ale také v Ostravě. Budeme 
také druhým divadlem na světě, které 
uvede všechny Janáčkovy opery. Letos 
v  říjnu to bude jeho Osud,“ přibližuje 
ředitel NDM Jiří Nekvasil. „Pro premié-
ry tedy máme pozoruhodný výběr kusů 
zejména klasických autorů, která vznik-
la převážně na přelomu 19. a 20. století.  
Ale nechybí ani století jednadvacáté. 
Uvedeme například díla bratří Mrštíků, 
Giacoma Pucciniho, Bohuslava Marti-
nů, ale také Andrewa Lloyd Webbera, 
Cole Portera, Tadeusze Slobodzianka, 
nebo balet v choreografi i Jiřího Kyliá-
na,“ vypočítal ředitel Nekvasil.

Sezona bude výjimečná také tím, že 
se během jejího začátku postupně ote-

vřou rekonstruované prostory Divadla 
Jiřího Myrona. V místě řeznictví v Mi-
líčově ulici zbrusu nový Ateliér pro děti 
a mládež, v domě v ulici Čs. legií s čís-
lem 12 nová komorní scéna s názvem 
Divadlo 12. Tam bude divadlo uvádět 
nejen komorní díla činoherní, ale bude 
tam prostor i pro nový projekt s  Ost-
ravskou univerzitou: Operní akademie 
Ostrava chystá už pro podzim Janáčko-
vy Písně a balady a v únoru pak Čtyř-
notovou operu Toma Johnsona.

V plném proudu jsou předprodeje 
na jednotlivá představení a také před-
platného pro novou sezonu. Zatím stále 
ve správní budově za Divadlem Anto-
nína Dvořáka. Kdo si stihne koupit 
předplatné do 5. září, bude zařazen do 
slosování o zájezd do skotské metropo-
le Edinburgu, kterou divadlu věnoval 
partner – společnost Rady na cestu.

www.ndm.cz

Janáčkova fi lharmonie zahájí 65. se-
zonu 27. září v  Domě kultury města 
Ostravy. Na programu koncertu, který 
je součástí celoročního projektu Janá-
ček Ostrava 2018, zazní kromě duetu 
z jubilantovy opery Příhody lišky Bys-
troušky ještě Moraviana Zdeňka Merty 
a Čajkovského Pátá symfonie, jež byla 
soudobou kritikou označena za „nejvý-
znamnější hudební událost naší doby“. 
Koncert, který diriguje šéfdirigent JFO 
Heiko Mathias Förster, začíná v 19 ho-
din. 

Oba mužští, takříkajíc domácí sólisté 
stále náleží k mladší generaci, přesto již 
stihli absolvovat úctyhodnou kariéru. 
Frenštátský rodák Martin Kasík prora-
zil náhle ve svých 22 letech jako laureát 
soutěže Pražského jara (1998) a  o  rok 
později také prestižní soutěže v  New 
Yorku. A jaký je jeho vztah k rodáko-
vi Janáčkovi, od jehož smrti uplynulo 
letos 90 let? „Na Leoši Janáčkovi mi 
připadá fascinující, jak dokázal z mo-
ravského folkloru udělat světovou hud-
bu, jeho naprosté novátorství a hlavně 
psychologická působnost – je schopen 
pár tóny vyvolat hluboké dojetí. Je to 
opravdu hudba zabodnutá v krvi a v ži-
votě.“ Rodilý Ostravan Jan Martiník je 
už desátým rokem předním basistou 
berlínských operních scén, zatímco 
české prostředí se s  jeho pěveckým 
i  lidským charismatem seznamuje te-
prve v posledních letech. 

S  Ostravou je spojeno i jméno só-

listky Patrice Janečkové, která zde žije 
a studuje. Ani ona si se svými kolegy, 
pokud se jedná o kariéru, nazadá. S Ja-
náčkovou fi lharmonií poprvé zpívala 
v  10 letech, o dva roky později svým 
zpěvem okouzlila celé Česko v soutěži 
Talentmánia, a v roce 2014 zvítězila 
v celosvětové soutěže Concorso Inter-
nazionale Musica Sacra v Římě.

Vstupenky v  ceně od 160 Kč může-
te zakoupit v prodejním místě JFO tzv. 
Janáček pointu ve vstupním prostoru 
Domu kultury města Ostravy nebo 
v pobočkách Ostravského informační-
ho servisu. Více nejen o tomto koncer-
tu se dočtete na www.jfo.cz

Výstavy
do 31. 12. František Jureček – Alois Sprušil:  Nová gale-
rie v nové republice, stálá expozice
do 9. 9. Ladislav Zívr: Partyzáni, výstava jednoho díla ze 
sbírek GVUO, dílo vybral básník Jaromír Typlt
do 9. 9. Kdo je vítězem?
do 9. 9. Spektrum, vznik nového vizuálního jazyka GVUO
do 9. 9. Píseň duše, ruské realistické umění ze sbírek GVUO
26. 9. 2018 – 6. 1. 2019 Černá země? Mýtus a realita, ver-
nisáž 25. 9. v 17 hod.

Kulturní programy
6. 9. v 19 hod. Horor v literatuře a fi lmu, host Ivan Ada-
movič, Literární čtvrtky, vstup volný
  8. 9. ve 13 hod. Komentovaná prohlídka: Vůně pro-
sperity – umění a architektura rodícího se velkoměsta 
1918–1938, rezervace na www.100pribehurepubliky.cz, 
vstupné 195 Kč
11. 9. v  16.30 hod. Známá a neznámá vyobrazení Zik-
munda Lucemburského, přednáška Marka Zágory, vstup 
volný
 26. 9. v 16.30 hod. Ostrava za první republiky aneb Zí-
tra je neděle, pojedeme na výlet, miláčku? O místech 
odpočinku a relaxace v Ostravě, přednáška Gabriely Pe-
likánové, vstup volný
27. 9. v 19 hod. Módní performance: Orchestra, dopro-
vodný program od 18 hod. swingová tančírna, fotokoutek, 
prvorepublikové automobily, vstup volný
29. 9. ve  13 hod. Komentovaná prohlídka: Vůně pro-
sperity – umění a architektura rodícího se velkoměsta 
1918–1938, rezervace na www.100pribehurepubliky.cz, 
vstupné 195 Kč

Sousedskou slavnost Zažít Ostravu ji-
nak pořádá Kulturní centrum Cooltour 
a jeho spřátelené organizace. Cílem 
akce je zlepšování městského života za 
pomoci jeho obyvatel – tedy vás! 

Zapojit se může úplně každý! Máte 
nápad, co byste chtěli pro ostat-
ní připravit, jste muzikanti a chtěli 
byste si na akci Zažít Ostravu jinak 
zahrát, nebo malujete, šijete, lepí-
te či máte největší sbírku angličá-
ků široko daleko? Umíte péct skvělé 
buchty? Přineste je rovnou na místo! 
A nezapomeňte přinést recept. Umíte 
vařit nejlepší guláš v ulici nebo coko-
liv, co by měli ostatní ochutnat? Možná 
děláte úplně něco jiného, co byste rádi 
ukázali sousedům. Ozvěte se pořada-

telům! „Chystáme také blešák. A tak, 
kdo má doma věci, které už nepotře-
buje, ale ví, že by mohly udělat radost 
někomu jinému, přineste je. Těšíme se 
na všechny poklady, které si budeme 
měnit nebo prodávat za sousedskou 
kačku! Věci mohou lidé přinést rovnou 
na akci, případně si u nás dopředu re-
zervovat cool místo,“ dodává Markéta 
Stehlíková.

Pojďte oslavit sousedský život a již 
pošesté zažít Ostravu jinak! Zapojte se 
do příprav, pomozte zorganizovat tento 
váš den. Záleží jen na vás, jaký si při-
pravíte program. Pište na: marketa@
cooltourova.cz, volejte: 703 183 979 
nebo rovnou dojděte! Těšíme se!

www.cooltourova.cz 

Už od dubna může návštěvník měst-
ské galerie sledovat neobvyklý experi-
ment, a to zrod nové instituce v býva-
lém Bauhausu. Funkční zázemí postup-
ně, na objednávku galerie, vytvářejí 
umělci. Po knihovně, bistru, prodejně 
a zahradě PLATO ve středu 19. září 
otevře autorskou šatnu podle návrhu 
Kláry Hosnedlové a první prezentač-
ní místo Belgičana Wesleyho Meurise. 
Tato rozměrná díla naplňují požadova-

nou funkci a zároveň ji přesahují. Šatna 
připomíná módní butik a prostor pro 
prezentaci uměleckých děl tvoří objekt 
s 1200 litry vody.

Experimentovat v  PLATO mohou 
každý čtvrtek i děti (5–10 let). Progra-
movou novinkou PLATO je totiž krou-
žek Experimentální fyzika pro nejmen-
ší, kde si pod vedením odborníků děti 
prakticky a hravě vyzkoušejí principy 
základních přírodních zákonů. 

Patricia Janečková
Foto: BELLEVOICE

První činoherní premiérou nové sezony bude česká klasika bratří Mrštíků Rok na vsi.
Foto: David Turecký 

Vše o mužích, tragikomedie o mužích pro ženy, aby je opět 
nepochopily.



3 NENUĎTE SE 

Noc vědců aneb 100 let české vědy

Literární osobnosti (Moravské) Ostravy – 
Hnát Daněk

MÍSTO S HISTORIÍ

Hnát Daněk (1959, Ostrava–2017, 
Přívoz), skvělý dramatik, básník a hlav-
ně prozaik, který odvážně experimen-
toval s českým jazykem… 

Bavit se v hospodě s Hnátem Daňkem 
bylo jako číst jeho knihy. Během rozho-
voru se řeč přetáčela, rozebírala a zase 
sestavovala, drolila, valila anebo plynu-
le rozprávěla nejroztodivnější témata 
od prosté lidské situace až po složité vě-
decké teorie, nicméně obé bylo spojeno 
do jedné vášně – a to do vášně konver-
zace s druhým a ve směřování k mož-
nostem a limitům těchto konverzací. 
Literatuře jde vždy, podle mého, vlastně 
o několik prostých věcí, které se vždy 
dle spisovatelova naturelu dále větví 
– jde jí především o poznávání světa, 
o zprostředkování individuálního po-
hledu na svět, který se v  procesu čet-
by dále zprostředkovává a čtenář si 
tak může konfrontovat své zkušenosti 
s  těmi uloženými do knihy. Jde tedy 
vždy o dialog – jakkoli se mohly zdát 
Hnátovy velice experimentální prózy 
spíše oním hrabalovským nebo ještě 
lépe joyceovským monologickým prou-

dem vědomí, vždy šlo spíše o radost 
z  toho, nakolik ještě můžeme obohatit 
naše vnímání světa a můžeme toto vní-
mání předat druhému. A to zvláště teh-
dy, když jde o pozoruhodné zachycení 
normalizačního světa staré – dnes už to 
tak můžeme označit – Poruby a úzkosti 
z dospívání a přežívání v poměrech to-
talitního státu a jeho bizarním soukolí. 
Hnátova věta se hrabalovsky rozvaluje, 
rozpíná, neukončuje se a chce neustále 
pokračovat paralelně v  několika smě-
rech. Občas tomu snad chybí míra, 
je to příliš přestylizované a řekněme 
i manýristické psaní, ale jestliže si to 
spojíme s naturelem celého fi kčního 
světa, který nám byl Hnátem předáván, 
vrátíme se opět k motivu jeho psaní – 
komunikaci s mnohovýznamovým svě-
tem, se kterým se zvláště v dnešní době 
neustále utkáváme. Hnátova experi-
mentální próza Až budeme velcí patří 
zcela jistě vedle Věry Linhartové či také 
regionálně blízkého Jana Vraka do ká-
nonu české experimentální literatury.

Roman Polách, 
regionální oddělení KMO

Janáčkova fi lharmonie Ostrava  se 
jako rezidenční orchestr hned na třech 
koncertech představila  na festivalu 
Murten Classics 2018 ve Švýcarsku. 
Nejprve 16. srpna pod vedením umě-
leckého ředitele Kaspara Zehndera 
uvedla Smetanovu Mou vlast. V dalších 
dvou dnech pak pod taktovkou Gabri-
ela Bebeseley zazněla díla Prokofj eva, 
Čajkovského, Rachmaninova.

Festival  s neopakovatelnou atmosfé-
rou, kterou mu dodávají kulisy maleb-

ného městečka se středověkými archi-
tektonickými památkami, nabízí kaž-
doročně pestrý a atraktivní program. 
Za třicet let si získal značné renomé 
a na jeho půdě se setkávají renomova-
né hvězdy s těmi teprve vycházejícími. 
Jedinečné místo, až téměř rodinné pro-
středí a blízký kontakt s hudebníky po-
skytuje návštěvníkům neopakovatelné 
zážitky. Ostravský orchestr se v Murte-
nu nepředstavil poprvé.

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy, pobočka Přívoz,
nám. S. Čecha 7, Ostrava-Přívoz
tel. č.: 599 522 114, 599 522 104

Oddělení pro dospělé:
od 3. do 27. 9. Putování v čase, poznávání zapomenutých 
ostravských zákoutí na dobových obrázcích a fotografi ích
od 4. 9. do 30. 10. Barevné léto, kolektivní výstava výtvar-
ných prací klientů centra pro osoby se zdravotním postiže-
ním Čtyřlístek
Oddělení pro děti a mládež: 
od 3. 9. do 7. 9. během půjčování: Spadla moucha do ca-
poucha, celotýdenní kvíz pro děti, které by rády oprášily 
zapomenutá česká slovíčka
13. 9. od 14 do 15 hod. Poslepu, čtení a povídání o tom, jak 
se žije nevidomým
od 17. 9. do 21. 9. během půjčování: Na značky, celotýden-
ní kvíz pro děti zaměřený na dopravní výchovu
20. 9. od 14.30 do 15.30 hod. Jízda Ostravou, čtenářská 
dílna v rámci projektu „Čtení nás baví“ zaměřená na dopra-
vu doplněná kvízovými otázkami a dopravními písničkami, 
s fi nanční podporou ÚMOb MOaP
25. 9. od 14 do 16 hod. Labyrint z knih, exkurze do ústřední 
budovy Knihovny města Ostravy v rámci projektu Spolkla 
mě knihovna, s fi nanční podporou ÚMOb MOaP, na akci je 
nutno se v knihovně předem přihlásit
27. 9. během půjčování: Čtení, sladké čtení, čteme paní 
knihovnici za sladkou odměnu

VĚDECKÁ KNIHOVNA
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava
www.svkos.cz, tel. č.: 596 118 881

20. 9.–31. 10. Osmičková výročí, knižní výstava o osudo-
vých okamžicích v historii Československa.
19. 9. v 16.30 hod. Kateřina Barcuchová / Žena za 1. re-
publiky, přednáška o postavení ženy ve společnosti, vzdě-
lávání, rodině, práci, o jejích zálibách. Doplněno řadou fo-
tografi í, knih a dobových časopisů
25. 9. od 16 do 20 hod. Deskohraní, odpoledne s deskový-
mi hrami v oddělení speciálních fondů

ANTIKVARIÁT A KLUB FIDUCIA
Nádražní 30, 702 00 Ostrava 

tel. č.: 596 117 312, e-mail: info@antikfi ducia.com 

Po–Pá: 10–18 hod.

do 5. 10. Adam Kencki: Zase doma, výstava fotografi í ve 
Fotografi cké galerii Fiducia 
6. 9. od 18 hod. Z mrtvého domu – Janáček na náměstí 
Beneše, spolek Fiducia a okrašlovací spolek Za krásnou Os-
travu zvou na zasvěcení náměstí Dr. E. Beneše Leoši Janáč-
kovi a jeho dílu, na místě proběhne i komponovaný večer 
věnovaný dílu této významné osobnosti, sraz na náměstí 
E. Beneše „u hodin“ 
10. 9. od 18 hod. Andrea Lédlová: Co tě nesežere, to tě 
nesežere, vernisáž výstavy v galerii Dole  
11. 9. od 18 hod. Guerilla Poetry – Janáček v ulicích, přijď-
te rozeznít centrum Janáčkem, sraz na náměstí Edvarda Be-
neše „u hodin“ 
13. 9. od 18.30 hod.  Quo Vadis, Ostravo!!!?, diskusní pa-
nel na téma plánování měst, moderování energií a poslání 
městského architekta, akce se koná v divadle Komorní scé-
na Aréna
16. 9. od 10 hod. Dětský ateliér – téma totemy, přineste 
si, co doma přebývá a hodí se k výrobě totemu – korálky, 
úlomky, součástky něčeho, co už nefunguje, v případě pěk-
ného počasí půjdeme tvořit do parku, sraz bude u Fiducie  
18. 9. od 19 hod. koncert TOC (FR) + FRISK, ve spolupráci 
se spolkem Bludný kámen
20. 9. od 18 hod. Mnichovská dohoda – zrada, nebo ví-
tězství diplomacie?, další z komponovaných pořadů vě-
novaných osmičkovým výročím
22. 9. od 10 do 21 hod. Dotknout se haldy, choreografi cký 
workshop 
10–13 hod. halda, workshop
13–15 hod. Heřmanický pivovar, společný oběd a pivo
15–17 hod. terénní přednáška na haldě, křest bulletinu 
Krásná Ostrava
19 hod. závěrečná performance na zahradě v PLATO
25. 9. v 18 hod. Čtenářský klub, setkání nad knihou Miche-
la Fabera Kvítek karmínový a bílý

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy
28. října 2, 702 00 Ostrava
www.kmo.cz, tel. č.: 599 522 521

Výstavy:
4. 9.–3. 10. výstava obrazů a kreseb ostravské výtvarnice 
Ludmily Janech Sojkové ve společenském sále 
5.–29. 9. výstava plakátů a fotografi í z diskusního pořa-
du Operní sirény ve spolupráci s Národním divadlem mo-
ravskoslezským,  Galerii v pasáži
Společenský sál:
7. 9. od 19 hod. Open Mic Ostrava, další díl písničkářské 
scény, kde mimo jiné vystoupí ostravská  zpěvačka Kristýna 
Lištiaková 
13. 9. od 16 hod. pravidelné autorské čtení společně 
s uživateli MensSany

NOVÁ AKROPOLIS 
28. října 8, 702 00 Ostrava (u Sýkorova mostu) 

tel. č.: 596 134 980, www.akropolis.cz

4. 9. v 19 hod. Filozof Masaryk, přednáška
12. 9. v 17 hod. Aplikovaná fi lozofi e, úvodní přednáška 
kurzu fi lozofi e a psychologie Východu a Západu, kurz za-
hrnuje 13 přednášek jednou týdně, vždy ve středu od 17 
do 19 hod., a začíná 19. září
18. 9. v 19 hod. Marcus Aurelius, fi lm s přednáškou
19. 9. v 19 hod. Praktická rétorika, kurz proběhne ve stře-
dy 19. a 26. 9., 3. a 10. 10. od 19 do 21 hodin
Více informací na ostrava@akropolis.cz, www.akropolis.
cz/ostrava, nebo telefonicky na čísle 777 284 214.

KNIHCENTRUM.CZ
DŮM KNIHY KNIHCENTRUM.CZ
Smetanovo náměstí 8, Moravská Ostrava, 
tel. č.: 725 396 985, www.knihcentrum-ostrava.cz

6. 9. v 17 hod. Martina Janková: Beseda v rámci Svato-
václavského hudebního festivalu 
8. 9. v  15 hod. Tvoření s  edicí TOPP: Zábavné papírové 
tvoření
11. 9. v 17 hod. Dasha a Martin Kumžák: Beseda v rámci 
Svatováclavského hudebního festivalu 
12. 9. v 16 hod. Miroslav Macek: Ona, oni a já aneb Vy-
chovatelem snadno a rychle 
13. 9. v 18 hod. Řízená degustace vín vinařství Baloun, na 
akci je nutná rezervace za poplatek 
14. 9. ve 14 hod. Besedy s piloty v rámci NATO Days 
18. 9. v 17 hod. Předpremiérová beseda NDM: Kočky 
19. 9. v 16 hod. Ferdinand Leffl  er: Žijte ve své zahradě 
25. 9. v 16 hod. Vladimír Čermák: 1968 Kořeny tragédie 
26. 9. v 16 hod. Michal Brozman: Něžná svítání 
27. 9. v 16 hod. Antónia Mačingová: 2 roky s Antónií, be-
seda 
Využijte 20% slevu na vybraný titul uvedeného auto-
ra, platnou v  den události. Sleva vám bude odečtena 
na pokladně při nákupu na prodejně v DOMĚ KNIHY 
Knihcentrum.cz. Nevztahuje se na nákup v  e-shopu. 
Rezervujte si místo na webových stránkách www.knihcen-
trum-ostrava.cz/rezervace. Upozornění – 15 minut před za-
čátkem akce rezervace propadají, dostavte se prosím včas! 

V CENTRU POZORNOSTI
Komorní scéna Aréna zahajuje sezonuLetošní výjimečný ročník Noci vědců 

proběhne v  pátek 5. října na více než 
třech desítkách míst České republiky. 
Půdu univerzit, vědeckých pracovišť, 
science center i nemocnic opět na-
vštíví veřejnost všech věkových kate-
gorií. Připraveny jsou večerní i noční 
workshopy, přednášky a další popula-
rizační programy. Téma letošní Noci 
vědců nemůže být jiné než 100 let české 
vědy. 

Noc vědců v  letošním roce nově za-
střešuje tým ostravských koordinátorů 
z Ostravské univerzity, VŠB – Technic-
ká univerzity Ostrava a Světa techniky 
v Dolních Vítkovicích, který štafetu 
přebral od kolegů z  vědeckého centra 
Techmania v Plzni. Od jara organizáto-
ři pracují na plné obrátky a výsledek lze 
jasně vidět na nově spuštěných webo-
vých stránkách www.noc-vedcu.cz, na 
nichž lze již nyní zhlédnout přehled 
zapojených institucí i jejich progra-
my. Další velkou novinkou letošního 
ročníku je vytvoření mobilní aplikace, 
kterou budou moci bezplatně využívat 
návštěvníci z  celé republiky, podmín-
kou je vlastnit chytrý telefon se systé-
mem Android. Aplikace, na níž pracuje 
tým z Univerzity Palackého v Olomou-

Senzační tourné světem první republiky

Janáčkova fi lharmonie ve Švýcarsku

Moravskoslezská vědecká knihovna 
v  Ostravě by ráda pozvala veřejnost 
na řadu zajímavých akcí, které usku-
teční ve svých prostorách v rámci pro-
jektu Sensační tourné světem první 
republiky. Tou první bude ve středu 
19. září v  16.30 hodin přednáška Ka-
teřiny Barcuchové (Ostravské muze-
um) s názvem Žena za 1. republiky. 
Mluvené slovo bude doplněno dobo-

vými fotografi emi. Knihovna přispěje 
zajímavými knihami a dobovými ča-
sopisy ze svého fondu. V průběhu mě-
síce října vás pak pozve vědecká 
knihovna na jedinečnou výstavu 
Prvorepublikové knihovnictví, kterou 
uvede ve spolupráci s Knihovnou měs-
ta Ostravy. Tento projekt je realizován 
s fi nanční podporou statutárního měs-
ta Ostravy.

ci, bude připravena tak, aby poskytla 
přehledné informace o programu Noci 
vědců konkrétnímu uživateli v  jeho 
městě. Zároveň v ní bude možné zob-
razit všechna místa konání s komplet-
ním programem. Aplikace bude brzy 
dostupná v  obchodě Google Play. Do 

Noci vědců 2018 jsou zapojena praco-
viště z Prahy, Brna, Ostravy, Olomouce, 
Plzně, Pardubic, Liberce a Hradce Krá-
lové. Zastoupena jsou také menší města 
jako Slaný nebo Klatovy. 

www.noc-vedcu.cz



4CENTRUM ŽIJE!

MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ PŘIPRAVUJE:

Další informace o kultuře ve městě Ostravě přinášejí: Ostravský informační servis, s. r. o. – www.ostravainfo.cz, Měsíčník Program – www.eprogram.cz, Ostravský kulturní server – www.zulu.cz, Divadlo 

Petra Bezruče – www.bezruci.cz, Komorní scéna aréna – www.divadloarena.cz, Galerie Chagall – www.chagall.cz, Galerie Budoucnost – www.galeriebudoucnost.cz, Antikvariát a galerie Fiducia – www.

antikfi ducia.com, Galerie Beseda – www.galeriebeseda.cz, Nová Akropolis – www.akropolis.cz, Boomerang – www.zulu.cz/boomerang, Fabric – www.fabric.cz, Knihovna města Ostravy – www.kmo.cz, 

Hornické muzeum Landek – www.muzeumokd.cz, Národní divadlo moravskoslezské – www.ndm.cz, Janáčkova konzervatoř – www.jko.cz, Janáčkova fi lharmonie Ostrava – www.jfo.cz, Divadlo loutek 

Ostrava – www.dlo-ostrava.cz, Ostravské muzeum – www.ostrmuz.cz, Ostravské výstavy – www.cerna-louka.cz, Galerie 7 – www.galerie7.cz, Dům kultury města Ostravy – www.dkmoas.cz, Centrum 

kultury a vzdělávání – www.ckv-ostrava.cz, Internetový kulturní server 365 dní – www.365dni.cz, Galerie výtvarného umění v Ostravě – www.gvuostrava.cz, Galerie Magna – www.magna.zde.cz.

7 Jan Karas – Zámlhy VERNISÁŽ 

Mladý autor o svých malbách: To jsou ta místa s prchlivostí okamžiků, sny a představy, ale 
i každodenní scenérie, které nám zůstanou dlouho zapečetěny v našich vzpomínkách…

18:00
pá

8 Pod kloboukem s Lenkou Kocierzovou: Krásné budovy škol v MO
Sraz u Dopravního podniku Ostrava, Poděbradova, zastávka Karolina. V měsíci, kdy se 
po prázdninách zaplní školy hlasy dětí, se podíváme na některé budovy, ve kterých studovali 
už naši rodiče. Připomeneme si žákovské knížky, tabule s křídou i osobnosti, které v Ostravě 
vzdělání získaly. Trasa bude klikatá, nestihneme obejít všechny klenoty školství, vypočítat 
trojčlenku ani narýsovat tečnu, ale něco nám snad v hlavách zůstalo, co překvapí i další účastníky 
vycházky. Můžete si připravit i své vystoupení s básní, písní či vzpomínkou. / 50 Kč VYCHÁZKA

15:00
so

12 Ivo Petr: Kyrgyzstán – země Nebeských hor CESTOPIS 

Pohoří Ťan-šan neboli Nebeské hory vyplňuje značnou část této středoasijské republiky. 
Divoké a řídce osídlené jsou hory nádherným cílem milovníků přírody. Vydejme se proto 
do nejkrásnější části – masivu Kyrgyz Alatau, k jezeru Issyk-kul, do vysoko položených 
náhorních planin k pasteveckým osadám i do životem klokotající metropole Biškeku. / 65 Kč

18:00
st

13 Zachraň se, kdo můžeš! KVÍZ

Další sada otázek pro intelektuály, hloubavé knihomoly, haluzáře, kteří střílí od boku, 
a pivaře, které nebaví u piva čučet do mobilu. / 20 Kč

19:00
čt

14 Celorepubliková tematická tour s krátkými fi lmy: Bo Hai, Malá a Redboi
První je oceňovaná docu-fi ction režiséra a scenáristy Dužana Duonga. Poutavě přibližuje 
vztah starší generace Vietnamců s jejich dětmi. Druhý je animovaný autobiografi cký dokument 
režisérky Diany Cam Van Nguyen rovněž na téma druhé generace Vietnamců v Česku. Třetí, 
krátké video, je příběh dvou kamarádů tanečníků, mezi které se vklíní homosexuální orientace 
jednoho z nich. Komponovaný večer nabídne také ochutnávku vietnamské kuchyně a prezentaci 
úspěšných členů generace mladých českých Vietnamců.  FILM

18:00
pá

16 Porta moravica – od jeskyní po slavné rodáky
Krajem a kulturou – senior na cestách. Celodenní potulka Moravskou bránou nás zavede 
do Hranic, k rodnému domu Johanna Gregora Mendela ve Vrážném nebo třeba do Oder 
a k jejich památkám. Zastavíme se v místech, kudy obvykle jen projíždíme. Projekt jakožto 
volnočasovou aktivitu podporuje městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. / 270 Kč

8:00
ne

17 A Plastic Ocean FILM

Režisér a novinář Craig Leeson spolu s rekordmankou ve freedivingu a ekologickou aktivistkou 
Tanjou Streeter a celým týmem vědců odhalují šokující pravdu o úrovni znečištění oceánů 
množstvím plastu. To, co začíná jako idylický fi lm o krásách oceánů, končí alarmujícími záběry 
plastového podvodního světa.  Každým rokem přibývá 300 milionů tun plastového odpadu. 
A plast je nejodolnější materiál, jaký kdy člověk vyrobil… V anglickém jazyce s českými titulky.

19:00
po

21 PoPlach STAND-UP 

Zbrusu nová stand-up comedy dvojice studentů uměleckých oborů a divadelních herců Jakuba 
a Adama. Pokusí se vás pobavit svým ostrovtipem a pravdou, kterou někdy 
nechceme slyšet. / 120 Kč

19:00
pá

25 naroVinu PŘEDNÁŠKA

Pořádá Římskokatolická farnost Ostrava-Přívoz s fi nanční podporou Biskupství ostravsko-
opavského.

18:00
út

26 Kafrárna Petra Kubaly TALKSHOW

Laskavý i rošťácký humor, komorní a přátelská atmosféra jako při posezení u domácího krbu, kde 
však místo plaménku poskakuje všetečný moderátor mezi svými hosty z řad herců, hudebníků 
a populárních osobností. Tentokrát…? / 100 Kč

20:00
st

Připravujeme:
6. – 7. 10. V rámci projektu Československo – stará láska nerezaví/nehrdzavie 

Dvoudenní exkurze pro veřejnost „Nejen české stopy v srdci Slovenska – Banská Bystrica osobně“.

12. 10. NaMikrofon – original stand-up comedy

Philippe KAYUMBA/ A LOOK 30. 8. – 5. 10. 2018
zápisník z Francie a Německa / vernisáž výstavy 4. 9. 2018 v 17.00 hod.
Philippe Kayumba (1981) je výtvarník, fotograf a performér původem z Demokratické republiky Kongo, 
v současnosti ale žije a pracuje v Paříži a ve Frankfurtu nad Mohanem. Je absolventem Akademie 
výtvarných umění (2009, Kinshasa), další zkušenosti získal v rámci studijních pobytů ve Francii, Jižní 
Africe a rodném Kongu.
Od roku 2006 se introspektivně věnoval akčnímu umění nazývanému performance art, videu, fotografi i 
a pracoval jako profesionální malíř, sochař a kaligraf. To mu umožňovalo vyjadřovat se tvůrčím 
a komplexním způsobem a vytvářet současná a pozoruhodně rozmanitá abstraktní výtvarná díla. 
V roce 2007 odešel do jihoafrického Kapského Města, o tři roky později přesídlil do Paříže a v roce 2013 
do Frankfurtu nad Mohanem.

www.klubatlantik.cz, Třída Československých legií 7, tel.: 599 527 110

Připravujeme od září 2018

Táborová kytara pro začátečníky

Haudujudu, kámo – doučovací kurz

Roztleskávačky

Cvičební mix pro ženy

Malý záchranář

28. 9. 2018 Svatováclavský jarmark
Ostrava – Přívoz, nám. Sv. Čecha od 10 do 18 hod.
14:00 příjezd knížete Václava s družinou
Šermíři, kejklíři, šarlatáni, zvířátka, dobové hry a atrakce, řemeslníci, historická hudba, 
alchymistická dílna

4.,11.,18. a 25. 9. / 14.30 hod. / Sportovní odpoledne / turnaje pro holky a kluky

11. 9. / 9.00 a 10.30 hod. / A zase ta škola! / Pořad pro děti MŠ

13. 9. / 9.00 hod. / Kriminalita informačních technologií / Bezpečně na internetu

18. 9. / 8.00 a 10.30 hod. / Terorismus / Historie, hlavní teroristické skupiny a jejich politické cíle

20. 9. / 16.00 hod. / Pod mikroskopem / Průvodce zdravou výživou / Pro veřejnost

24. a 25. 9. / 9.00 a 10.30 hod. / Společenské chování / Cyklický pořad pro děti MŠ a ZŠ

Akce jsou určeny mateřským, základním školám a středním školám. Termíny je nutno domluvit.

1 15:00 Kryštůfek Robin / USA 2018, 104 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Úsměvy smutných mužů / ČR 2018, 92 min.

19:30 Sweet Country / AUS 2017, 110 min.

so

2 15:00 Úžasňákovi 2 / USA 2018, 118 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Jan Palach / ČR 2018, 124 min.

19:30 Tísňové volání / DK 2018, 85 min.

ne

3 17:00 Skorosestry / FR 2018, 93 min.

19:30 Důvěrný nepřítel / ČR/SR 2018, 108 min.po

4 17:00 Léto / RU/FR 2018, 126 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Whitney / GB/USA 2018, 120 min. FILMOVÝ KLUBút

5 15:00 Dámský klub / USA 2018, 103 min. KINO SENIOR

17:00 Chata na prodej / ČR 2018, 77 min.

19:30 Úsměvy smutných mužů / ČR 2018, 92 min.

st

6 17:00 Escobar / E, BG 2017, 123 min.

19:30 Miss Hanoi / ČR,SR 2018, 90 min.čt

7 17:00 Jan Palach / ČR 2018, 124 min.

19:30 Whitney / GB/USA 2018, 120 min.

21:30 Upgrade / AUS 2018, 100 min. NOČNÍ MINIKINO

pá

8 15:00 Pat a Mat znovu v akci / ČR 2018, 75 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Bufo Alvarius / ČR 2018, 84 min.

19:30 BlacKkKlansman / USA 2018, 134 min.

so

9 15:00 Kubík hrdina / IS, B 2018, 83 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Všechno bude / ČR, SLO, PL, SR 2018, 85 min.

19:30 Léto / RU, FR 2018, 126 min.

ne

10 17:00 Ten pravý, ta pravá? / USA 2018, 90 min.

19:30 Whitney / GB, USA 2018, 120 min.po

11 17:00 Šíleně šťastná / IT, FR 2016, 116 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Bohuslav Martinů: Čím žijí lidé / ČR 2018, 40 min. SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVALút

12 15:00 Studená válka / PL, FR, GB 2018, 89 min. KINO SENIOR

17:00 Skorosestry / FR 2018, 93 min.

19:30 Humoreska / USA 1946, 125 min. SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

st

13 17:00 Escobar / E, BG 2017, 123 min.

19:30 Utøya, 22. července  / Norsko 2018, 98 min.čt

14 17:00 BlacKkKlansman / USA 2018, 134 min.

19:30 Všechno bude / ČR, SLO, PL, SR 2018, 85 min.pá

15 15:00 Jim Knofl ík, Lukáš a lokomotiva Ema / D 2018, 110 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Jan Palach / ČR 2018, 124 min.

19:30 Úsměvy smutných mužů / ČR 2018, 92 min.

so

16 15:00 Příběh koček / CN 2018, 90 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Ten pravý, ta pravá? / USA 2018, 90 min.

19:30 Důvěrný nepřítel / ČR/SR 2018, 108 min.

ne

17 17:00 Léto / RU, FR 2018, 126 min.

19:30 Poslední kvartet / USA 2012, 105 min. SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVALpo

18 17:00 McQueen / GB 2018, 111 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Střídavá péče / FR 2017, 93 min. FILMOVÝ KLUBút

19 10:30 Úsměvy smutných mužů / ČR 2018, 92 min. FILMOVÁ SEZNAMKA

15:00 Escobar / E, BG 2017, 123 min. KINO SENIOR

17:00 Chata na prodej / ČR 2018, 77 min.

19:30 Pásmo animovaných fi lmů ANINET Fest  ANINET FEST

st

20 17:00 Úsměvy smutných mužů / ČR 2018, 92 min.

19:30 Všechno bude / ČR, SLO, PL, SR 2018, 85 min.čt

21 17:00 Muzzikanti / ČR 2017, 109 min. 

19:30 BlacKkKlansman / USA 2018, 134 min.pá

22 15:00 Malá čarodějnice / D, CH 2018, 103 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 King Skate / ČR 2018, 80 min.

19:30 Tísňové volání / DK 2018, 85 min.

so

23 15:00 Hotel Translvánie 3: Příšerózní dovolená / USA 2018, 97 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Chata na prodej / ČR 2018, 77 min.

19:30 Důvěrný nepřítel / ČR/SR 2018, 108 min.

ne

24 17:00 Spolu to dáme / D 2017, 104 min.

19:30 Whitney / GB, USA 2018, 120 min.po

25 17:00 BlacKkKlansman / USA 2018, 134 min.

20:00 Lady Bird / USA 2017, 94 min. KAMERA OKOút

26 15:00 Chata na prodej / ČR 2018, 77 min. KINO SENIOR

17:30 Třicet jedna ve stínu / ČR, GB 1965, 78 min. KAMERA OKO

20:00 Dukla 61 / ČR 2018, 154 min. KAMERA OKO

st

27 17:30 Domestik / ČR, SR 2018, 117 min. KAMERA OKO

20:00 Odnikud / D, FR 2017, 106 min. KAMERA OKOčt

28 17:30 Červená / ČR, SR 2017, 83 min. KAMERA OKO

20:00 Black Panther / USA 2018, 134 min. KAMERA OKOpá

29 15:00 Kubík hrdina / IS, B 2018, 83 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:30 Nina / SR, ČR 2017, 86 min. KAMERA OKO

20:00 Snídaně u Tiff anyho / USA 1961, 115 min. KAMERA OKO

so

30 15:00 Yeti: Ledové dobrodružství / USA 2018, 90 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:30 Jackie Brownová / USA 1997, 148 min. KAMERA OKO

20:00 Domestik / ČR, SR 2018, 117 min. 

ne

10 John Del Toro Richardson
Do České republiky přijíždí na několik exkluzivních koncertů americký bluesový kytarista Jonn Del Toro 
Richardson, držitel ceny Blues Music Award v kategorii Nejlepší debut za jeho sólové album Tengo Blues.

19:00
po

12 Roman Pokorný
Doma i ve světě uznávaný kytarista Roman Pokorný se svým novým albem Duke. Na desce, která je jeho 
poctou Duku Ellingtonovi neproplouvá žánry, ale nabízí mainstreamový jazz, který představí návštěvníkům 
Parníku. Roman Pokorný – kytara, Brian Charrette - Hammond organ, Daniel Šoltis – bicí.

20:00
st

13 Energit
Kapela obnovuje koncertní činnost a kapela vystoupí s původním i novým repertoárem, a těšit se můžeme 
i na několik novinek z autorské dílny Luboše Andršta. Luboš Andršt – kytara, Vladimír „Guma“ Kulhánek – 
baskytary, Jan Holeček – zpěv, Hammond B3, Jiří „Zelí“ Zelenka – bicí.

19:00
čt

14 Robert Balzar Trio
Jedno z nejlepších tuzemských jazzových trií v Parníku!!! Robert Balzar Trio nabízí moderní jazz, kde se 
stírají hranice mezi popem, jazzem a fi lmovou hudbou. Na svém kontě mají od svého vzniku v roce 1996 
již sedm alb. S kontrabasistou Robertem Balzarem se představí fenomenální pianista Jiří Levíček a skvělý 
bubeník Kamil Slezák.

19:00
pá

17 Futurum
Legendární FUTURUM s frontmenem Romanem Dragounem na klávesy, Jan Seidl – bicí, 
Jakub Milchálek  – basa, Emil Kopřiva a Miloš Morávek – kytary.

20:00
po

18 Boris Band Combination JAZZ

Večer plný skvělého jazzu s Borisem Urbánkem a kapelou.
20:00

út

20 Jerry Erben Jazz & Swing  JAZZ / SWING / EVERGREENS

Koncert v rytmu jazzových, swingových melodií, světových evergreenů. František Mixa – piáno, Přemek 
Mixa – kontrabas, Simona Pavelková zpěv, Jaroslav Erben – zpěv, bicí, Pavel Písecký – klárinet, tenor 
saxofon, Láďa Plošek – bicí. 

19:00
čt

21 Lenka Lo Hrůzová
Zpěvačka Lenka Lo Hrůzová, vítězka Hlasu Československa 2014. V současnosti její tvorba vede přes kvalitní 
autorskou hudbu s kapelou LoGarytmy, která tvoří páteř i jejího nového bluesrockového 
projektu Lo & The Calling Heart.

19:00
pá

24 Jet Set Big Band SWING

Swingový večer protkaný slavnými melodiemi z repertoáru orchestru G. Millera, F. Sinatry, L. Armstronga 
a dalších. Zpívají: Daniela Kupčíková, Martin Frynta, Milan Michna, Zbyněk Terner.

19:00
po

25 Justin Lavash
Virtuózní hra na kytaru často nechá užaslé publikum s otázkou, jak dokáže jeden muž na jeden nástroj 
vytvořit polyfonii tolika vrstev. Justin Lavash, který žije posledních čtrnáct let v Praze, si postupně 
vypracoval pověst vyhledávaného performera nejen v České republice. Jeho hudba se ubírá napříč 
styly mezi blues, folkem a jazzem. 

19:00
út

Připravujeme:
1. 10. 2018 Hradišťan, 2. 10. 2018, Steve Clarke Trio – Festival Ostrava Jazz Nights,
4. 10.  minus123 minut

www.ckv-ostrava.cz, Gen. Píky 13A/2975, tel.: 596 611 760www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851

www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 821 
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